平成 28 年 4 月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｉ Ｆ Ｔ

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 CFO 益 子 和 也

（TEL: 03-6809-1165）

平成 28 年 8 月期 第 2 四半期連結累計業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 28 年 1 月 12 日に公表した、平成 28 年 8 月期（平成 27 年 9 月 1 日～平成 28 年 8 月 31 日）に

おける第 2 四半期の連結累計業績予想値と、本日公表の実績値との差異につきまして、下記の通りお知

らせいたします。

記

平成 28 年 8 月期 第 2 四半期連結累計業績予想値と実績値との差異

（平成 27 年 9 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,394 162 154 93 6  49

当期実績値（B） 2,512 202 206 130 9  06

増減額（B-A） 118 39 52 36

増減率（%） 4.9% 24.0% 33.8% 39.4%

（ご参考）前第 2 四半期実績

（平成 27 年 8 月期第 2 四半期）
1,418 167 163 104 7  73

差異の理由

 当第 2 四半期連結累計期間においては、売上高はほぼ予想通り順調に推移いたしましたが、売上総利

益率改善のための各種施策が徐々に効果を見せ始めたこと、また、連結子会社化した株式会社リベロ・プ

ロジェクトにおいて、当社グループ化による販売費及び一般管理費の削減、さらに子会社の助成金収入

も計上されたことから、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益がともに大幅に予想を超える結

果となりました。

以上